INDICAÇÃO Nº 258/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Educação, e ao chefe do transporte escolar com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de incluir os alunos do loteamento morada do Sol, na rota do P.A. Piaus e na rota do Pastor Valério, pois ambas saem no loteamento.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Cinco mães e três pais vieram até a minha pessoa me pedir para que eu intercedesse junto ao Poder Público para que incluem seus filhos na rota do transporte escolar, pois já tem a rota escolar e com isso não irá aumentar nem um metro a mais da linha escolar, pois os próprios pais levariam seus filhos até o ponto de ônibus, na própria estrada da mineração, e não teria necessidade de sair do trajeto original. Além do mais, por ser um bairro muito distante da primeira escola, ainda os alunos correm sério risco de acidentes pois a estrada da mineração tem um trânsito muito intenso tanto de ônibus quanto de carros, motos, caminhão e caminhonetes, por isso os alunos sendo transportados no ônibus terá uma segurança maior. Assim peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses           Elias Bueno de Souza              Adriano L. da Silva
                Vereador                                                 Vereador	                 Vereador

 Paulo C. Trindade                Willian M. Batista (Bicudo)              Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                        Vereador                                                       Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                      Ivan Martins da Silva                      Anilton Silva de Moura
           Vereador                                               Vereador                                                Vereador